
UCHWAŁA NR XVII- /2025 
RADY GMINY WIERZBICA 

z dnia 31 października 2025 r. 

w sprawie przejęcia od Gminy Siedliszcze zadania w zakresie organizacji 
publicznego transportu zbiorowego 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 4 ust. 1 pkt 3 i art. 7 ust. 
1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 285) Rada Gminy Wierzbica, uchwala co następuje: 

§ 1 

 1. W celu zaspokojenia potrzeb przewozowych mieszkańców w zakresie 
lokalnego transportu zbiorowego, Gmina Wierzbica postanawia przejąć od Gminy 
Siedliszcze zadanie z zakresu organizacji lokalnego transportu zbiorowego. 

2. Zakres realizacji zadania ogranicza się do uruchomienia linii komunikacyjnej o nazwie: 
Wierzbica- Osiedle — Busówno-Kolonia — Olchowiec — Terenin — Helenów —
Olchowiec-Kolonia — Święcica — Bezek — Święcica — Olchowiec — Busówno-Kolonia 
— Wierzbica-Osiedle. 

3. Warunki realizacji zadania, o którym mowa w ust. 2, określone zostaną w porozumieniu 

między Gminami. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzbica. 

§ 3 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do 
zadań własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie 
lokalnego transportu zbiorowego. W celu zapewnienia mieszkańcom Gminy Wierzbica 
odpowiedniego dostępu do komunikacji publicznej, niezbędne jest podjęcie działań 
zmierzających do organizacji połączeń autobusowych umożliwiających dojazd do miejsc 
pracy, szkół, placówek handlowych, opieki zdrowotnej oraz instytucji publicznych. 

Z uwagi na uwarunkowania komunikacyjne i potrzebę zapewnienia spójnej siatki połączeń 
w regionie, zasadnym jest przejęcie od Gminy Siedliszcze zadania z zakresu organizacji 
lokalnego transportu zbiorowego na wskazanej linii komunikacyjnej: 
Wierzbica-Osiedle — Busówno-Kolonia — Olchowiec — Terenin — Helenów — 
Olchowiec-Kolonia — Święcica — Bezek — Święcica — Olchowiec — Busówno-Kolonia 
— Wierzbica-Osiedle. 

Przejęcie zadania odbędzie się na podstawie porozumienia międzygminnego, które 
określi szczegółowe warunki jego realizacji, w tym sposób finansowania i zakres 
odpowiedzialności stron. 

 


